

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Processo : 008/2019
Objeto : Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento a merenda escolar, conforme solicitação dos setores requisitantes o ano de 2019, tudo conforme Edital e seus anexos.
Solicitante : Diretoria Municipal de Ensino

Às 14h00min. do dia 22 de abril de 2019, reuniram-se o Pregoeiro Leo Gonçalves Walti e Equipe de Apoio para, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, e edital em epígrafe, realizar os procedimentos relativos a este certame. No dia e hora indicados, foram recebidos os documentos de credenciamento e os envelopes das propostas de preços e de habilitação das seguintes licitantes:

EMPRESAS	ME / EPP	CNPJ	CRENCIADO/ REPRESENTANTE	CPF	IDENTIFICAÇÃO
Mercado Pradense LTDA - EPP	SIM	13.173.085/0001-51	Hudson Chaves Caldeira de As	048.868.176-61	MG12673251
Deni Lourenço Ferreira 05914374650	SIM	31.268.536/0001-16	Deni Lourenço Ferreira	059.143.746-50	094930369

Analisados os documentos de credenciamento, foi constatado que a licitante atendeu perfeitamente às exigências do edital, tendo sido, portanto, admitidas a participar da licitação. Em seguida, o Pregoeiro declarou iniciada a sessão e passou à abertura dos envelopes das propostas, procedendo à verificação dos preços. Os itens 002, 0015, 0021, 027, UNIDADE foram frustrados, pois os preços dos licitantes estava acima do preço de referencia do edital. Concluída a fase de lances e negociações, foi apresentado o menor preço pela empresa. A licitante foi classificada na seguinte ordem:

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor do Item	Valor Total
MERCADO PRADENSE LTDA - EPP					
0001	AÇUCAR CRISTAL PACOTE COM 5 KILOS	120	PACOTE	9,66	1.159,20
0003	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	240	QUILO	15,59	3.741,60
0004	CARNE BOVINA MOIDA	400	QUILO	13,54	5.416,00
0005	FEIJÃO PRETO	50	QUILO	6,44	322,00
0006	LARANJA	100	QUILO	3,19	319,00
0007	LINGUIÇA TIPO TOSCANA	100	QUILO	11,58	1.158,00
0008	MAÇÃ	300	QUILO	5,94	1.782,00
0009	MARGARINA 500G	150	POTE	5,86	879,00
0010	FARINHA DE TRIGO	220	QUILO	3,12	686,40
0011	ALFACE	60	UNIDADE	1,67	100,20
0012	CREME DE LEITE CAIXA C/ 200G	300	CAIXA	2,54	762,00
0013	MOLHOS DE COUVE	80	UNIDADE	1,72	137,60
0014	UVA	15	QUILO	13,46	201,90
0016	Leite Condensado - Caixa com 350ml	200	CAIXA	3,91	782,00
0017	Azeitona Verde com Caroço	30	QUILO	16,50	495,00
0018	Peito de Frango	370	QUILO	11,04	4.084,80
0019	Orégano	20	PACOTE	6,83	136,60
0020	Leite 90% Menos Lactose	40	CAIXA	4,99	199,60
0022	FRANGO LIMPO RESFRIADO	60	QUILO	6,70	402,00
0023	FARINHA DE AVEIA	40	PACOTE	5,45	218,00
0024	TRIGO PARA QUIBE PCT COM 500 G	50	PACOTE	2,34	117,00
0025	LEITE 0% LACTOSE	60	LITRO	6,36	381,60
0026	Coco ralado pct 50g.	30	PACOTE	2,52	75,60
0028	Doce de Amendoim	10	CAIXA	55,45	554,50
0037	AGUA MINERAL GARRAFA 20L	10	GL	8,30	83,00
Total do Fornecedor:					24.194,60
DENI LOURENÇO FERREIRA 05914374650					
0029	PÃO FRANCES	300	QUILO	11,00	3.300,00
0030	PÃO DOCE	200	QUILO	11,30	2.260,00
0031	Pão para Cachorro Quente - 50g a Unidade	300	QUILO	11,96	3.588,00

0032	TABULEIRO DE BOLO PRONTO 1KG	80	UNIDADE	53,33	4.266,40
0033	BOLO CONFEITADO	10	QUILO	75,00	750,00
0034	PÃO DE FORMA INTEGRAL SACOLA 500 G	40	UNIDADE	5,13	205,20
0035	PÃO DE FORMA EMB. COM 500G	60	SACOLA	4,83	289,80
0036	PÃO DE HAMBUEGUER	40	QUILO	15,38	615,20
				Total do Fornecedor: 15.274,60	
				Total Geral: 39.469,20	

Concluída a fase de lances e negociações, preços constantes da planilha de lances verbais em anexo, parte integrante desta ata, foi apresentado o menor preço pela empresa Deni Lourenço Ferreira 05914374650 e Mercado Pradense LTDA - EPP, **nos valores acima descritos**. Em seguida, o Pregoeiro procedeu à análise das documentações exigidas no edital. Os licitantes atenderam aos requisitos de habilitação, tendo sido, portanto, declarados vencedoras. Pronunciada a decisão e franqueada vista dos documentos e proposta da vencedora, não houve interesse na interposição de recurso. Diante da ausência de intenção de recurso, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada por Ele, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes até o final do certame.

Leo Gonçalves Walti – Pregoeiro

Edna Aparecida Godinho – Equipe de Apoio

Carlos Eduardo do Santos Moreira – Equipe de Apoio

Mercado Pradense LTDA – EPP
CNPJ: 13.173.085/0001-51

Deni Lourenço Ferreira 05914374650
CNPJ: 31.268.536/0001-16